РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Ольхово-Рогского сельского поселения от 25.04.2017 № 54

«Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения»
         Принято

Собранием депутатов                                                              04 июня 2019   года

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»,  Собрание депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 25.04.2017 № 54 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение к решению Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 25.04.2017 № 54 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:

1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

5) сотрудничество федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также их должностных лиц (далее – органы, организации, их должностные лица) с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).».
2. Настоящее решение вступает в  силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-

глава Ольхово-Рогского сельского поселения                                        Л.А.Богомаз

село Ольховый Рог

04 июня  2019  года

№ 169